У К А З
ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Отмечая выдающиеся заслуги чеченской женщины в становлении и
развитии Чеченской Республики, отдавая дань уважения массовому подвигу
46-ти девушек, героически погибших при переправе через Терек после
падения села Дади-Юрт 15 сентября 1819 года, учитывая проявленную
высочайшую ответственность за судьбы чеченского народа при депортации
1944 года, а также в событиях 1994-2004 годов, и в целях усиления роли
чеченской женщины в жизни общества

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить праздник -  День чеченской женщины и праздновать его

ежегодно в третье воскресенье сентября.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному опубликованию.

о т02 .0г .2 .009 г. Грозный №39

Об установлении Дня чеченской женщины

Р.А.Кадыров